



## Envipa Ejendomsselskab ApS

Morsøgade 4  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 30282035

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2022

---

**Hans Espersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Envipa Ejendomsselskab ApS

Morsøgade 4

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30282035

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Kent Skaarup Munch, formand

Søren Kristian Espersen

Hans Espersen

Kaj Egon Gravesen

## Direktion

Hans Espersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at besidde fast ejendom og i øvrigt foretage investeringer efter direktionens skøn.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.318 t.kr. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>4.688.695</b>	<b>3.313.653</b>
Personaleomkostninger	2	(99.705)	(170.489)
Af- og nedskrivninger	3	(1.197.716)	1.051.992
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.391.274</b>	<b>4.195.156</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(68.312)	(779)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(39.017)	(30.142)
Andre finansielle indtægter	4	16.385	10.380
Andre finansielle omkostninger	5	(286.099)	(683.699)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.014.231</b>	<b>3.490.916</b>
Skat af årets resultat	6	(695.327)	(758.737)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.318.904</b>	<b>2.732.179</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.318.904	2.732.179
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.318.904</b>	<b>2.732.179</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		44.072.119	45.144.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.600	14.400
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>44.081.719</b>	<b>45.159.300</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		291.932	387.699
Kapitalandele i associerede virksomheder		663.657	702.674
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>955.589</b>	<b>1.090.373</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.037.308</b>	<b>46.249.673</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		188.146	291.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		808.823	907.711
Andre tilgodehavender		58.974	95.062
Tilgodehavende skat		170.200	0
Periodeafgrænsningsposter		25.000	44.686
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.251.143</b>	<b>1.338.907</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>125.953</b>	<b>967.604</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.377.096</b>	<b>2.306.511</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.414.404</b>	<b>48.556.184</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		14.498.725	12.179.821
<b>Egenkapital</b>		<b>14.898.725</b>	<b>12.579.821</b>
Udskudt skat		1.063.000	898.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.063.000</b>	<b>898.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		25.482.451	27.608.941
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>25.482.451</b>	<b>27.608.941</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.140.000	2.149.000
Bankgæld		0	1.493.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.829	146.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	34.330
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.935.410	2.712.013
Skyldig skat		0	3.532
Anden gæld		857.989	748.121
Periodeafgrænsningsposter		0	182.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.970.228</b>	<b>7.469.422</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.452.679</b>	<b>35.078.363</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.414.404</b>	<b>48.556.184</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	12.179.821	12.579.821
Årets resultat	0	2.318.904	2.318.904
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>14.498.725</b>	<b>14.898.725</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Tilskuddet udgør for 2021 : 0 kr. for 2020: 53 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	83.682	137.262
Pensioner	8.262	24.786
Andre omkostninger til social sikring	3.850	5.750
Andre personaleomkostninger	3.911	2.691
	<b>99.705</b>	<b>170.489</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.197.716	858.348
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(1.910.340)
	<b>1.197.716</b>	<b>(1.051.992)</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.111	9.675
Renteindtægter i øvrigt	7.274	0
Valutakursreguleringer	0	705
	<b>16.385</b>	<b>10.380</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.397	112.013
Renteomkostninger i øvrigt	211.894	280.984
Øvrige finansielle omkostninger	50.808	290.702
	<b>286.099</b>	<b>683.699</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	531.800	603.532
Ændring af udskudt skat	165.000	155.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.473)	205
	<b>695.327</b>	<b>758.737</b>

**7 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	48.545.873	55.600
Tilgange	120.135	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.666.008</b>	<b>55.600</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.400.973)	(41.200)
Årets afskrivninger	(1.192.916)	(4.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.593.889)</b>	<b>(46.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.072.119</b>	<b>9.600</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	400.000	1.159.179
Afgange	(40.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>360.000</b>	<b>1.159.179</b>
Nedskrivninger primo	(12.301)	(456.505)
Andel af årets resultat	(66.087)	(39.017)
Tilbageførsel ved afgang	10.320	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(68.068)</b>	<b>(495.522)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>291.932</b>	<b>663.657</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Envipa Energy A/S	Esbjerg	A/S	90

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vesterhavsgrej ApS	Esbjerg	ApS	20
Golvex Sp. z.o.o.	Polen	N/A	50
Poltex Sp. z.o.o.	Polen	N/A	44

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.140.000	2.149.000	25.482.451	17.223.398
	<b>2.140.000</b>	<b>2.149.000</b>	<b>25.482.451</b>	<b>17.223.398</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er maksimeret til 500 t.kr.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 44.072 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet pant i fast ejendom nom 500 t.kr. og nom. 2.400 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.862 t.kr.
